hartanya dan pengelola usaha mendapatkan keuntungan karena kerjanya

(Azzam, 2017).

4. Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institutions

(AAOIFI)

AAOIFI pada awalnya bernama FAOIBFI (Financial Accounting Organization for

Islamic Bank and Financial Institutions) yang didirikan pada tanggal 1 Safar 1410 H (26

Februari 1990) di Algiers (Aljazair). Namun kemudian berubah nama seperti sekarang ini

dan didaftarkan ke lembaga berwenang di Bahrain dengan nama AAOIFI (Accounting and

Auditing Organization for Islamic Financial Institutions) pada tanggal 11 Ramadhan 1411

H (27 Maret 1991). AAOIFI ini merupakan organisasi yang bersifat nirlaba dan telah